
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

30/2023

07/03/2023

REGISTRO DE PREÇOS para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE MANTA ASFALTICA, E
INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTETICA, EM DIVERSOS LOCAIS, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MAO DE OBRA, CONFORME DESCRIÇÃO NO
ANEXO I

30/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

30/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 28/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

S. J. CONSTRUTORA LTDA

R$ 86.925,001.500,000 57,95002 - Manta Asfáltica Aluminizada 03 mm em poliéster.
Caraterísticas do produto:
Manta Asfáltica 03 mm, produzido a base de asfálticos modificados, e
com
polímeros, estruturada com tecido de polipropileno e alumínio na camada
superior.
Atende norma ABNT-NBR 9952/2.014. Fabricado com Sistema de
Qualidade
Certificado NBR ISO 9001:2000. Manta Asfáltica alumínio em poliéster
tipo II. Garantia de 10 anos do material e da mão-de-obra. Vida útil do
material: 35 a 40 anos; Garantia de eliminação em 100% de infiltrações e
goteiras; Redução de 80% acústica;
Eliminação 100% condensação e seus efeitos de gotejamento; Redução
de 50% de temperatura interna – 10ºC Á 12ºC. Aplicação do produto:
Limpeza da área, com hidro jateamento;
Reaperto, proteção individual e/ou corte de cada parafuso; Aplicação da
manta asfáltica 03 mm - Marca: DRIKO

M2

VIVA BRINCAR PLAYGROUNDS LTDA

R$ 208.000,002.000,000 104,00001 - Grama Sintética 20mm.
Caraterísticas do produto:
Detex: 3.000, Pontos por m/2: 38.000, Espaço entre linhas: 5mm, Base de
látex: primaria. Proteção anti-uv, largura de 3m o tapete, fio 100%
polietileno virgem. Garantia 12 meses.
Cor: verde
Instalação e deslocamento.
Remoção, destinação da grama existente.
Apresentar relatório de ensaio atestando que o produto Atende norma
ABNT-NBR 14892:2018 - Marca: KAPAZI

M2

28/03/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

30/2023

07/03/2023

R$ 294.925,00Total geral:

28/03/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-03-28T08:10:42-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-03-28T08:11:03-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




